РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

Колышкинского сельского поселения                                                                                         Старополтавского муниципального района Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 26.03.2013 г.
	     № 27

Об организации проведения общественных работ в Колышкинском сельском поселении Старополтавского муниципального района в 2013 году.
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 14 июля 1997г. «Об утверждении Положения об организации общественных работ» и приказа Министерства труда и занятости населения Волгоградской области « Об организации проведения общественных работ в Волгоградской области в 2013 году» от  25 февраля 2013 года № 46-д
п о с т а н о в л я е т:
          1. Утвердить:

- перечень видов общественных работ организуемых на территории Колышкинского сельского поселения, согласно приложению № 1.

- объём привлечения безработных граждан для участия в общественных работах организуемых на территории Колышкинского сельского поселения в количестве 3 (трёх) человек.
         2. Государственному казённому учреждению Волгоградской области Центр занятости населения Старополтавского района организовать информирование граждан зарегистрированных в центре занятости населения о видах организуемых общественных работ и порядке их проведения, условиях, режимах и оплате труда, организовать обеспечение направления безработных граждан и незанятого населения на общественные работы.
       3.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Колышкинского
сельского поселения:                                                       Ю.Я. Белугин
Приложение № 1  постановлению администрации сельского поселения                           от 26.03.2013г.  № 27
ПЕРЕЧЕНЬ

видов общественных работ, организуемых на территории Колышкинскоко сельского поселения на 2013 год.

1. Благоустройство, очистка и озеленение территории.

2. Вспомогательные работы по оборудованию и уборке спортивных и детских площадок.

3. высадка цветов, разбивка клумб.

4. обрезка, вырубка, побелка деревьев и кустарников.

5. окраска заборов и ограждений.

6. очистка и ремонт пожарных водоёмов.

7. посадка саженцев.

8. уборка снега с крыш строений и территорий.

9. участие в проведении мероприятий по охране окружающей среды, регулирование использование водных объектов (проведение мелиоративных работ, оздоровление водоёмов, строительство колодцев).

10. Окраска стоек дорожных знаков и барьерного ограждения.

11. Очистка автобусных остановок, площадок отдыха и стоянок для автомобилей от пыли и мусора вручную.

12. Очистка и мойка дорожных знаков и указателей.

13. Очистка отверстий водопропускных труб от снега и льда.

14. Очистка придорожных канав в населённых пунктах.

15. Вспомогательные работы при восстановлении объектов культурного населения.

16. земляные работы.

17. Приведение в порядок воинских захоронений, мемориальных, братских могил, содержание мест захоронения.
18. Изготовление и установка адресных указателей на зданиях.

19. Мероприятия по экологическому оздоровлению территорий, водоёмов.

20. Строительство и очистка колодцев.

21. Уборка территорий детских площадок.

22. Расчистка снега и заливка катков.

23. Уборка территорий пляжей.

24. Подсобные работы.

25. Вспомогательные работы в архивах.